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５ 避難所指定一覧（危機管理部） 

（津地域：６６ヶ所）  

番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

1 豊が丘小学校 高野尾町 3214-1 ○ ○ ○ 059-230-1275 

2 高野尾出張所 高野尾町 5417-1 ○ ○ ○ 059-230-0073 

3 高野尾小学校 高野尾町 5266-1 ○ ○ ○ 059-230-0004 

4 大里出張所 大里睦合町 1292-1 ○ ○ ○ 059-230-1195 

5 大里小学校 大里窪田町 1821 ○ ○ ○ 059-232-2128 

6 豊里中学校 大里睦合町 820-1 ○ ○ ○ 059-230-2028 

7 高田短期大学 一身田豊野 195 ○ ○ ○ 059-232-2310 

8 高田中・高等学校 一身田町 2843 ○ ○ － 059-232-2004 

9 一身田中学校 一身田中野 880-1 ○ ○ － 059-232-2157 

10 一身田公民館（一身田出張所） 一身田町 293-3 ○ ○ － 059-232-2019 

11 一身田小学校 一身田大古曽 355 ○ ○ － 059-232-2054 

12 三重短期大学 一身田中野 157 ○ ○ － 059-232-2341 

13 三重県総合文化センター 一身田上津部田 1234 ○ ○ ○ 059-233-1111 

14 白塚小学校 白塚町 4463 ○ ○ － 059-232-3109 

15 白塚公民館（白塚出張所） 白塚町 5205 ○ ○ － 059-232-3004 

16 栗真小学校 栗真中山町 452 ○ ○ － 059-232-3041 

17 栗真出張所 栗真町屋町 836-1 ○ ○ － 059-232-3009 

18 三重県立国児学園 栗真町屋町 524 ○ ○ － 059-232-2598 

19 北立誠小学校 江戸橋一丁目 30 ○ ○ － 059-232-3502 

20 アストプラザ 羽所町 700 ○ ○ ○ 059-222-2525 

21 橋北中学校 桜橋二丁目 38-1 ○ ○ － 059-228-3114 

22 南立誠小学校 桜橋二丁目 39 ○ ○ － 059-227-5248 

23 観音寺保育園 観音寺町 604-74 ○ ○ ○ 059-227-5910 

24 三重大学教育学部附属小学校 観音寺町 359 ○ ○ ○ 059-227-1295 

25 西が丘小学校 長岡町 800-437 ○ ○ ○ 059-225-3407 

26 安東小学校 納所町 245 ○ ○ ○ 059-228-4787 

27 安東出張所 納所町 249-6 ○ ○ ○ 059-228-4786 

28 櫛形市民館 分部 262-1 ○ ○ ○ 059-237-0984 

29 櫛形出張所 分部 1192-1 ○ ○ ○ 059-237-0852 

30 櫛形小学校 分部 1211-1 ○ ○ ○ 059-237-0851 

31 西郊中学校 一色町 219 ○ ○ ○ 059-228-0305 

32 片田小学校 片田井戸町 22 ○ ○ ○ 059-237-0014 

33 片田出張所 片田井戸町 16-1 ○ ○ ○ 059-237-0002 
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番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

34 神戸出張所 神戸 739-1 ○ ○ － 059-228-2964 

35 神戸小学校 神戸 332-1 ○ ○ － 059-228-2965 

36 
津市青少年野外活動センター

体育館 
神戸 1680-1 ○ ○ ○ 059-228-4025 

37 新町小学校 八町三丁目 3-1 ○ ○ ○ 059-228-5125 

38 西橋内中学校 東古河町 7-1 ○ ○ － 059-227-5245 

39 養正小学校 丸之内養正町 14-1 ○ ○ － 059-226-3332 

40 中央市民館 愛宕町 233 ○ ○ － 059-225-3168 

41 
贄崎地区防災コミュニティセ

ンター 
港町 1-23 ○ ○ － 059-222-7400 

42 高洲町教育集会所 高洲町 15-30 ○ ○ － 059-225-0188 

43 さくら児童館 中河原 2075 ○ ○ － 059-225-3160 

44 東橋内中学校 中河原 356-2 ○ ○ － 059-228-2624 

45 敬和小学校 中河原 445 ○ ○ － 059-228-6138 

46 敬和公民館 寿町 21-22 ○ ○ ― 059-225-2325 

47 修成小学校 修成町 9-1 ○ ○ － 059-228-7131 

48 三重県立津工業高等学校 半田 534 ○ ○ － 059-226-1285 

49 阿漕塚記念館 柳山津興 632 ○ ○ － 059-223-4225 

50 三重県立みえ夢学園高等学校 柳山津興 1239 ○ ○ － 059-226-6217 

51 育生小学校 下弁財町津興 1350 ○ ○ － 059-228-6148 

52 橋南中学校 上弁財町津興 2537-4 ○ ○ － 059-227-5781 

53 三重県立聾学校 藤方 2304-2 ○ ○ － 059-226-4774 

54 藤水小学校 藤方 1627 ○ ○ － 059-228-3674 

55 藤水出張所 藤方 1491-2 ○ ○ － 059-228-3673 

56 南が丘小学校 垂水 2538-1 ○ ○ ○ 059-229-2761 

57 南が丘中学校 垂水 2622-1 ○ ○ ○ 059-229-2831 

58 南郊公民館（高茶屋出張所） 高茶屋三丁目 25-6 ○ ○ ○ 059-234-2774 

59 高茶屋小学校 高茶屋三丁目 1-1 ○ ○ ○ 059-234-2615 

60 南郊中学校 高茶屋四丁目 44-1 ○ ○ ○ 059-234-3254 

61 高茶屋市民センター 高茶屋四丁目 37-59 ○ ○ ○ 059-234-1236 

62 三重県立津高等技術学校 高茶屋小森町 1176-2 ○ ○ ○ 059-234-2839 

63 雲出出張所 雲出本郷町 1388-1 ○ ○ － 059-234-3213 

64 雲出小学校 雲出本郷町 1164 ○ ○ － 059-234-3216 

65 雲出市民センター 雲出本郷町 1389 ○ ○ － 059-235-0390 

66 雲出市民館 雲出島貫町 488-7 ○ ○ － 059-234-7179 
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（久居地域：１５ヶ所） 

番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

1 久居体育館 久居野村町 877-1 ○ ○ ○ 059-255-6081 

2 立成小学校 久居野村町 560 ○ ○ ○ 059-255-6023 

3 成美小学校 久居新町 737 ○ ○ ○ 059-255-2057 

4 久居東中学校 久居井戸山町 721-1 ○ ○ ○ 059-256-4068 

5 桃園小学校 新家町 1350 ○ ○ ○ 059-255-2175 

6 久居公民館 久居元町 2354 ○ ○ ○ 059-256-3931 

7 
三重県立久居農林高等学校 

体育館 
久居東鷹跡町 105 ○ ○ ○ 059-255-2013 

8 久居中学校 久居西鷹跡町 494 ○ ○ ○ 059-255-2102 

9 三重県立久居高等学校体育館 戸木町 3569-1 ○ ○ ○ 059-256-0003 

10 栗葉小学校 森町 270 ○ ○ ○ 059-252-0320 

11 久居西中学校 久居一色町 940 ○ ○ ○ 059-252-0324 

12 榊原小学校 榊原町 5848 ○ ○ ○ 059-252-0011 

13 誠之小学校 久居西鷹跡町 424 ○ ○ ○ 059-255-2074 

14 久居総合福祉会館 久居東鷹跡町 20-2 ○ ○ ○ 059-256-7110 

15 戸木小学校 戸木町 880 ○ ○ ○ 059-255-2542 

 

（河芸地域：７ヶ所） 

番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

1 河芸公民館 河芸町浜田 742 ○ ○ ○ 059-245-2222 

2 河芸体育館 河芸町浜田 774 ○ ○ ○ 059-245-3191 

3 朝陽中学校 河芸町上野 2010 ○ ○ － 059-245-0064 

4 豊津小学校 河芸町一色 1680 ○ ○ － 059-245-0128 

5 上野小学校 河芸町上野 2963 ○ ○ ○ 059-245-1137 

6 黒田小学校 河芸町北黒田 109-1 ○ ○ ○ 059-245-0142 

7 千里ヶ丘小学校 河芸町千里ヶ丘 13 ○ ○ ○ 059-245-1215 
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（芸濃地域：７ヶ所） 

番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

1 芸濃小学校 芸濃町椋本 5047 ○ ○ ○ 059-265-2002 

2 芸濃総合文化センター 芸濃町椋本 6824 ○ ○ ○ 059-265-6000 

3 芸濃中学校 芸濃町椋本 5147 ○ ○ ○ 059-265-2031 

4 明小学校 芸濃町林 325 ○ ○ ○ 059-265-2106 

5 （旧）安西小学校 芸濃町北神山 310 ○ ○ ○  

6 （旧）雲林院小学校 芸濃町雲林院 566 ○ ○ ○  

7 錫杖湖水荘 芸濃町河内 679 ○ ○ ○ 059-265-2019 

 

（美里地域：５箇所） 

番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

1 美里社会福祉センター 美里町三郷 46-3 ○ ○ ○ 059-279-3366 

2 長野小学校 美里町北長野 1435 ○ ○ ○ 059-279-2102 

3 高宮小学校 美里町足坂 585 ○ ○ ○ 059-279-2004 

4 辰水小学校 美里町家所 2045 ○ ○ ○ 059-279-2026 

5 美里中学校 美里町三郷 84 ○ ○ ○ 059-279-2017 

 

（安濃地域：１２ヶ所） 

番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

1 草生小学校 安濃町草生 4209 ○ ○ ○ 059-268-2253 

2 草生公民館 安濃町草生 4249-1 ○ ○ ○ 059-268-4380 

3 村为小学校 安濃町連部 68 ○ ○ ○ 059-268-2031 

4 村为公民館 安濃町連部 69-1 ○ ○ ○ 059-268-4381 

5 安濃小学校 安濃町内多 451 ○ ○ ○ 059-268-2014 

6 安濃公民館 安濃町内多 3653 ○ ○ ○ 059-268-4382 

7 明合小学校 安濃町粟加 978 ○ ○ ○ 059-268-2350 

8 明合公民館 安濃町粟加 978 ○ ○ ○ 059-268-4383 

9 東観中学校 安濃町東観音寺 494-1 ○ ○ ○ 059-268-2021 

10 安濃中央総合公園内体育館 安濃町田端上野 818 ○ ○ ○ 059-268-0100 

11 安濃交流会館 安濃町東観音寺 51-3 ○ ○ ○ 059-268-5678 

12 サンヒルズ安濃 安濃町東観音寺 418 ○ ○ ○ 059-268-5811 
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（香良洲地域：７ヶ所） 

番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

1 香良洲小学校 香良洲町 2190-1 ○ ○ － 059-292-3101 

2 香海中学校 香良洲町 128 ○ ○ － 059-292-3612 

3 香良洲公民館 香良洲町 1876-1 ○ ○ － 059-292-4309 

4 香良洲歴史資料館（若桜会館） 香良洲町 6320 ○ ○ － 059-292-2118 

5 
たるみ作業所分場まつぼっく

り作業所 
香良洲町 5722 ○ ○ － 059-292-4933 

6 香良洲体育館 香良洲町 3952ー90 － ○ － 059-292-2498 

7 サンデルタ香良洲 香良洲町 2167 － ○ － 059-292-3113 

 

（一志地域：１１ヶ所） 

番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

1 大井小学校 一志町大仰 326 ○ ○ ○ 059-293-0019 

2 川合小学校 一志町八太 785-1 ○ ○ ○ 059-293-1027 

3 高岡小学校 一志町田尻 353-1 ○ ○ ○ 059-293-0021 

4 波瀬小学校 一志町波瀬 2236 ○ ○ ○ 059-294-7016 

5 一志中学校 一志町高野 2609 ○ ○ ○ 059-293-0125 

6 大井公民館 一志町大仰 217-1 ○ ○ ○ 059-293-6673 

7 
コミュニティプラザ川合（川合

公民館） 
一志町八太 1008-1 ○ ○ ○ 059-293-3711 

8 一志高岡公民館 一志町田尻 605-2 ○ ○ ○ 059-293-5611 

9 波瀬ふれあい会館 一志町波瀬 2232-2 ○ ○ ○ 059-294-7470 

10 とことめの里一志 一志町井関 1792 ○ ○ ○ 059-295-0111 

11 一志体育館 一志町高野 160-728 ○ ○ ○ 059-293-5688 

 

（白山地域：１３ヶ所）  

番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

1 家城小学校 白山町南家城 647 ○ ○ ○ 059-262-3027 

2 家城公民館 白山町南家城 851-3 ○ ○ ○ 059-262-0484 

3 元取公民館 白山町城立 305 ○ ○ ○ 059-269-3057 

4 大三小学校 白山町二本木 296 ○ ○ ○ 059-262-0120 

5 大三公民館 白山町二本木 1001-253 ○ ○ ○ 059-262-2666 

6 白山中学校 白山町川口 471-6 ○ ○ ○ 059-262-0020 

7 白山公民館 白山町川口 897 ○ ○ ○ 059-262-7027 
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番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

8 川口小学校 白山町川口 1991 ○ ○ ○ 059-262-0004 

9 倭小学校 白山町上ノ村 183 ○ ○ ○ 059-262-0150 

10 倭公民館 白山町中ノ村 581 ○ ○ ○ 059-262-0485 

11 八ッ山小学校 白山町八対野 2480 ○ ○ ○ 059-262-0204 

12 八ッ山公民館 白山町八対野 994-1 ○ ○ ○ 059-262-0432 

13 白山体育館 白山町古市 808 ○ ○ ○ 059-262-4263 

 

（美杉地域：２２ヶ所） 

番号 避難所 所在地 
避難所開設表示区分 

電話番号 
風水害 地震 津波 

1 竹原地域住民センター 美杉町竹原 2777 ○ ○ ○ 059-262-3014 

2 
竹原コミュニティ防災センタ

ー 
美杉町竹原 241-1 ○ ○ ○  

3 竹原多目的集会所 美杉町竹原 2821 ○ ○ ○  

4 美杉竹原体育館 美杉町竹原 2796 ○ ○ ○  

5 美杉総合開発センター 美杉町八知 5828-1 ○ － － 059-272-8089 

6 美杉中学校 美杉町八知 5800 ○ ○ ○ 059-272-1191 

7 太郎生多目的集会所 美杉町太郎生 2120 ○ ○ ○ 059-273-0222 

8 （旧）太郎生小学校 美杉町太郎生 2128-1 ○ ○ ○ 059-273-0324 

9 伊勢地地域住民センター 美杉町石名原 1681 ○ ○ ○ 059-274-0223 

10 伊勢地多目的集会所 美杉町石名原 1583 ○ ○ ○  

11 美杉伊勢地体育館 美杉町石名原 1581-2 ○ ○ ○  

12 八幡地域住民センター 美杉町奥津 1288-8 ○ ○ ○ 059-274-0222 

13 八幡生活改善センター 美杉町奥津 1294 ○ － －  

14 
美杉高齢者婦人センター「しゃ

くなげ会館」 
美杉町川上 3372 ○ ○ ○  

15 美杉高齢者生活福祉センター 美杉町奥津 929 ○ ○ ○ 059-274-0222 

16 美杉小学校 美杉町奥津 1025 ○ ○ ○ 059-274-0802 

17 多気地域住民センター 美杉町上多気 1031 ○ ○ ○ 059-275-0222 

18 丹生俣多目的集会所 美杉町丹生俣 1360-2 ○ ○ ○  

19 美杉多気体育館 美杉町上多気 1042-5 ○ ○ ○  

20 下之川地域住民センター 美杉町下之川 6115 ○ ○ ○ 059-276-0222 

21 下之川生活改善センター 美杉町下之川 1875 ○ ○ ○  

22 美杉下之川体育館 美杉町下之川 6098-2 ○ ○ ○  
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６ 一時避難場所指定一覧（風水害等）（危機管理部） 

（津地域：３３ヶ所）                           

番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

1 高田本山専修寺 一身田町 2819 059-232-4171 

2 長安寺 白塚町 5291 059-232-3333 

3 観音寺町集会所 観音寺町 666  

4 渋見町集会所 渋見町 418 059-223-0131 

5 近緑寺 長岡町 552 059-227-3525 

6 善休寺 河辺町 2015 059-228-7938 

7 正圓寺 安東町 294 059-228-8084 

8 西光寺 安東町 1942 059-228-8061 

9 東光寺 安東町 1289 059-226-0004 

10 正源寺 一色町 525 059-226-3092 

11 西念寺 北河路町 538 059-226-5747 

12 北河路会館 北河路町 547   

13 片田公民館 片田井戸町 17-2 059-237-1513 

14 智円寺 野田 1501 059-237-0195 

15 高西寺 半田 1936 059-228-9742 

16 新町会館 八町二丁目 5-16 059-225-6096 

17 高洲会館 高洲町 18   

18 三重県建設技術センター 島崎町 56 059-229-5602 

19 ぼだいじ保育園 南中央 10-18 059-228-7473 

20 津市体育館 本町 31-1 059-225-3171 

21 天理教津大教会 岩田 22-18 059-228-3210 

22 橋南会館 柳山津興 1535-27 059-226-6875 

23 橋南公民館 幸町 18-22 059-226-3220 

24 城山会館 城山二丁目 20-3 059-234-3343 

25 三重県立津東高等学校体育館 一身田上津部田 1470 059-231-6102 

26 創価学会三重文化会館 桜橋三丁目 446-40 059-227-0166 

27 三重県教育文化会館本館 桜橋二丁目 142 059-221-6051 

28 三重県立看護大学 夢が丘一丁目 1-1 059-228-1122 

29 くもづホテル＆コンファレンス 雲出長常町 626-10 059-233-5600 

30 津健保体育館(ＪＦＥｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ敷地内)  雲出鋼管町 1 059-234-3030 

31 上浜町二丁目チビッコ広場 上浜町２丁目 42,43,44,45   

32 川添町集会所  川添町 6-32   

33 高茶屋小森山自治会集会所 高茶屋小森町 1733-4  
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（久居地域：４７箇所）                          

番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

1 野村保育園 久居野村町 568-4 059-256-0303 

2 のむら幼稚園 久居野村町 542-3 059-255-7130 

3 新町中央集会所 久居野村町 372-212   

4 立成コミュニティセンター 久居野村町 874-8 059-256-9393 

5 井戸山地区集会所 久居井戸山町 153-6   

6 明神教育集会所 久居明神町 1463-1   

7 明神地区集会所 久居明神町 1180-259   

8 久居北口市民館 久居北口町 2709-6 059-256-4166 

9 久居北口文化会館 久居北口町 560-5 059-256-4352 

10 久居児童センター 久居北口町 862-5 059-256-6300 

11 北部保育園 久居北口町 859-3 059-256-3679 

12 密柑山幼稚園 久居北口町 554-2 059-255-3256 

13 北口保育園 久居北口町 554 059-255-4566 

14 巽ヶ丘幼稚園 久居東鷹跡町 177-5 059-255-2654 

15 東鷹跡地区集会所 久居東鷹跡町 1-12   

16 久居老人福祉センター 久居西鷹跡町 365-1 059-256-2188 

17 西鷹跡地区集会所 久居西鷹跡町 498-17   

18 こべき保育園 久居元町 2314-17 059-256-3331 

19 木造区集会所 木造町 1581   

20 狐塚地区集会所 戸木町 3504-3   

21 戸木幼稚園 戸木町 2337 059-255-5366 

22 戸木地区集会所 戸木町 2056-1   

23 栗葉幼稚園 森町 284-1 059-252-1167 

24 七栗公民館 森町 286 059-252-1986 

25 森教育集会所 森町 1910-1   

26 ひとみね保育園 久居一色町 934 059-252-0854 

27 七栗産業会館 庄田町 517-2   

28 下村教育集会所 榊原町 8161-2   

29 榊原自然の森温泉保養館「湯の瀬」 榊原町 6101 059-252-1800 

30 榊原市民館 榊原町 10032 059-252-1553 

31 榊原農民研修所 榊原町 5104 059-252-0220 

32 榊原地区集会所 榊原町 2879-2   

33 稲葉地区農村集落多目的共同利用施設 稲葉町 1905-3 059-252-2276 

34 諸戸山・横山地区集会所 久居明神町 1530-27   

35 桃園情報センター 新家町 1365-5 059-256-7686 

36 戸木公民館 戸木町 1782 059-255-2135 
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番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

37 万町・中町・射場町地区集会所 久居射場町 43  

38 元町地区集会所 久居元町 2099-2   

39 相川地区集会所 久居野村町 1976-22   

40 桃園地区集会所 川方町 475-2   

41 羽野地区集会所 戸木町 5578-13   

42 風早地区集会所 戸木町 4152-359   

43 コミュニティセンター桃園 木造町 2160-1 059-255-0300 

44 第２区集会所 榊原町 1242   

45 寺野垣内集会所 榊原町 4696－1   

46 中の山公会所 榊原町 2922   

47 一の坂集会所 榊原町 3721   

 

（河芸地域：２２ヶ所）                          

番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

1 中別保公民館 河芸町中別保 2034－3 059-245-8558 

2 一色区住民センター 河芸町一色 1481－3   

3 影重公民館 河芸町影重 945 059-245-3787 

4 上野地区農業構造改善センター 河芸町上野 3791－3   

5 新上野公民館 河芸町上野 3339－129   

6 大蔵園公民館 河芸町上野 346－103   

7 東上野公民館 河芸町上野 1168－202   

8 東千里公民館 河芸町東千里 759   

9 久知野公民館 河芸町久知野 1776   

10 中瀬公民館 河芸町中瀬 322   

11 北黒田公民館 河芸町北黒田 43－3   

12 南黒田公民館 河芸町南黒田 442－1 059-245-5008 

13 高佐公民館 河芸町高佐 518－1   

14 浜田公民館 河芸町浜田 1440－5   

15 赤部公民館 河芸町赤部 325   

16 三行農業構造改善センター 河芸町三行 1228－1   

17 西千里集会所 河芸町西千里 1589－3   

18 千里団地集会所 河芸町千里ヶ丘 69－2   

19 千里ヶ丘公民館 河芸町千里ヶ丘 14 059-245-0498 

20 上野公民館 河芸町上野 834－4 059-245-3751 

21 くすのきの丘集会所 河芸町杜の街 1丁目 8－16   

22 かえでの丘集会所 河芸町杜の街 1丁目 20－28   
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（芸濃地域：３５ヶ所）                          

番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

1 西部ヶ丘集会所 芸濃町中縄 644-1   

2 藤ヶ丘団地集会所 芸濃町中縄 524-4   

3 新田教育集会所 芸濃町雲林院 834-17   

4 河原集会所 芸濃町雲林院 816-17   

5 上ノ段集会所 芸濃町雲林院 751-10   

6 市場公民館 芸濃町雲林院 357-2   

7 雲林院福祉会館 芸濃町雲林院 1019 059-265-4155 

8 青木団地教育集会所 芸濃町雲林院 960-53   

9 中瀬古公民館 芸濃町雲林院 616   

10 下川公民館 芸濃町雲林院 1192-3   

11 南山集会所 芸濃町雲林院 2014-8   

12 楠原公民館 芸濃町楠原 424   

13 林川原公民館 芸濃町林 485-1  

14 林殿町公民館 芸濃町林 1784-2   

15 林町公民館 芸濃町林 163-6   

16 平林公民館 芸濃町椋本 5502-2   

17 中縄公民館 芸濃町中縄 876-3   

18 忍田公民館 芸濃町忍田 189-3 059-265-4599 

19 多門公民館 芸濃町多門 857   

20 小野平公民館 芸濃町小野平 176-1   

21 萩野公民館 芸濃町萩野 731 059-265-5243 

22 北神山公民館 芸濃町北神山 362   

23 岡本公民館 芸濃町岡本 422 059-265-5827 

24 新横山集会所 芸濃町中縄 510-4   

25 殿町教育集会所 芸濃町椋本 410-15   

26 西町公民館 芸濃町椋本 481-3   

27 椋本団地集会所 芸濃町椋本 892-69   

28 八幡前集会所 芸濃町椋本 1568-19   

29 椋本三部集会所 芸濃町椋本 1815-5   

30 第四部公民館 芸濃町椋本 2699-1   

31 富家集会所 芸濃町椋本 6127-1   

32 岩原公民館 芸濃町椋本 3937-1   

33 豊久野公民館 芸濃町椋本 3706-2   

34 河内下之垣内公民館 芸濃町河内 889   

35 河内下公民館（宝並） 芸濃町河内 281-3   
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（美里地域：２５箇所）                          

番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

1 船山公民館 美里町船山 71-1 059-279-2475 

2 高座原公民館 美里町高座原 420   

3 日南田公民館 美里町日南田 43   

4 穴倉公民館 美里町穴倉 840-1 059-279-3569 

5 美里高齢者生活福祉センター 美里町家所 2123 059-279-3119 

6 家所区民センター 美里町家所 2067-4 059-279-2258 

7 明顕寺 美里町家所 2241 059-279-3159 

8 実相寺 美里町家所 2371-1 059-279-3171 

9 グリーンハウス 美里町家所 4797   

10 長谷山ハイツ第一期集会所 美里町家所 154-90 059-279-2477 

11 長谷山ハイツ第二期集会所 美里町家所 8-229 059-279-2711 

12 梅林寺 美里町三郷 758  

13 新開クラブ 美里町三郷 1578  

14 下中集会所 美里町足坂 551-2  

15 上之郷クラブ 美里町五百野 1472-1  

16 中之郷クラブ 美里町五百野 1360-1  

17 五百野ふれあいセンター 美里町五百野 1916-2  

18 吹上集会所 美里町五百野 1714  

19 外山集会所 美里町五百野 1744  

20 平木多目的集会所 美里町平木 492  

21 北長野林業者等休養福祉施設 美里町北長野 1544-2  

22 桂畑文化センター 美里町桂畑 1244-3 059-279-4351 

23 中野文化会館 美里町北長野 3001 059-279-2050 

24 中野集会所 美里町北長野 335-1 059-279-2345 

25 南長野生活改善センター 美里町南長野 533 059-279-2473 

 

（安濃地域：３９ヶ所）                           

番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

1 山出地区集会所 安濃町草生 853 059-268-1173 

2 岩城区集落センター 安濃町草生 1486   

3 仲之郷区公民館 安濃町草生 2034-2   

4 平尾区農作業管理休養施設 安濃町草生 3147-1   

5 安部区公民館 安濃町安部 409-1   

6 生水区公民館 安濃町草生 6257   

7 二子区公民館 安濃町中川 668-3  

8 前田区公民館 安濃町中川 1599   
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番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

9 ＪＡ津安芸安濃中央支店 安濃町川西 2042 059-268-2152 

10 村为区公民館 安濃町川西 1166   

11 井上区集落センター 安濃町川西 1446   

12 神田区集会所 安濃町神田 197-1   

13 南神山集落センター 安濃町南神山 100   

14 前野区公民館 安濃町前野 105   

15 光明寺区集会所 安濃町光明寺 20-2 059-268-3323 

16 今徳区公民館 安濃町今徳 1484 059-268-4915 

17 妙法寺公民館 安濃町妙法寺 99-4 059-268-1935 

18 浄土寺区公民館 安濃町浄土寺 1707   

19 村为公民館 安濃町連部 69-1 059-268-4381 

20 リバーサイド自治会集会所 安濃町川西 607-40   

21 ピュアタウン集会所 安濃町妙法寺 1013-8   

22 ファミリーステージ安濃集会所 安濃町川西 592-31   

23 安濃区集落センター 安濃町安濃 1427-2 059-268-0402 

24 内多区公民館 安濃町内多 827-1 059-268-0654 

25 太田区公民館 安濃町太田 61 059-268-3339 

26 清水区公民館 安濃町清水 1123   

27 曽根区公民館 安濃町曽根 609-2   

28 佐倉園集会所 安濃町清水 112-28   

29 清水ヶ丘公民館 安濃町清水 756-30   

30 レインボー安濃集会所 安濃町内多 286-14   

31 花の木台集会所 安濃町太田 1664-80   

32 野口区公民館 安濃町野口 62-2   

33 戸島区公民館（集落センター）  安濃町戸島 486 059-268-2081 

34 大塚区公民館 安濃町大塚 539-9   

35 荒木区公民館 安濃町荒木 217   

36 粟加区公民館 安濃町粟加 518 059-268-4373 

37 田端上野区公民館 安濃町田端上野 551-1   

38 東観音寺公民館 安濃町東観音寺 433-10   

39 明合団地集会所 安濃町田端上野 910-65 059-268-0743 
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（香良洲地域：９ヶ所）                          

番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

1 地家区民会館 香良洲町 237-1 059-292-2473 

2 馬場区民会館 香良洲町 1056   

3 高砂区民会館 香良洲町 3675-50  

4 砂原区民会館 香良洲町 1703-2   

5 小松区民会館 香良洲町 786-2 059-292-2484 

6 川原区民会館 香良洲町 455   

7 桜町区民会館 香良洲町 134-11   

8 稲葉区民会館 香良洲町 5536-1 059-292-2236 

9 浜浦区民会館 香良洲町 5879 059-292-2400 

 

（一志地域：１５ヶ所）                          

番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

1 井生公会所 一志町井生 2691   

2 村出集会所 一志町大仰 1032 059-293-6020 

3 石橋公会所 一志町石橋 301-2 059-293-1561 

4 平岩集会所 一志町井関 249 059-293-6910 

5 東山集会所 一志町井関 837 059-293-6566 

6 波瀬出張所 一志町波瀬 4332-2 059-294-7004 

7 JA 三重中央農協旧室の口支店 一志町波瀬 7068   

8 川合文化会館 一志町八太 420-4 059-293-2639 

9 姫路集会所 一志町片野 553-24   

10 片野集会所 一志町片野 254   

11 小山集会所 一志町小山 401-1   

12 虹が丘集会所 一志町虹が丘 5-6 059-293-6459 

13 高岡幼稚園 一志町高野 1451 059-293-1405 

14 高岡老人憩いの家 一志町高野 1321-1   

15 高野文化会館 一志町高野 1170-5   

 

（白山地域：７８ヶ所）                          

番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

1 西町公民館 白山町南家城 1245-4  

2 宮町公民館 白山町南家城 2382  

3 緑ヶ丘集会所 白山町南家城 1815  

4 立町公民館 白山町南家城 1517-10  

5 本町生活改善センター 白山町南家城 1500  

6 東町公民館 白山町南家城 162 059-262-5161 

7 北家城自为防災センター 白山町北家城 1328  
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番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

8 藤集落センター 白山町藤 1551 059-262-6582 

9 二俣集落センター 白山町二俣 702 059-262-6660 

10 真見集落センター 白山町真見 97  

11 元取集会所 白山町城立 213-3 059-269-3070 

12 杉ヶ瀬公民館 白山町川口 2782  

13 布引開拓婦人ホーム 伊賀市霧生地内  

14 大角公民館 白山町川口 712-1 059-262-6829 

15 双川公民館 白山町川口 377  

16 川口北集会所 白山町川口 218-5  

17 川口中集会所 白山町川口 158  

18 川口南公民館 白山町川口 27  

19 御城公民館 白山町川口 1076 059-262-6765 

20 市場公民館 白山町川口 4755  

21 的場区集会所 白山町川口 1165 059-262-5775 

22 馬場公民館 白山町川口 1211-3  

23 瀬古集会所 白山町川口 2022 059-262-5881 

24 岩脇公民館 白山町川口 2128-2  

25 川口公民館 白山町川口 1968 059-262-0483 

26 大広教育集会所 白山町川口 6520 059-262-0425 

27 吹毛公民館 白山町川口 3655-2  

28 御衣田公民館 白山町川口 3702-2  

29 並木公民館 白山町川口 3215-1  

30 上野公民館 白山町川口 2629  

31 大広公民館 白山町川口 6820  

32 茅刈公民館 白山町川口 3437  

33 小野連合区公民館 白山町川口 4003 059-262-3805 

34 南出倶楽部 白山町南出 296-1  

35 沖広倶楽部 白山町二本木 403  

36 茶屋南集会所 白山町二本木 582  

37 茶屋北集会所 白山町二本木 276-25  

38 白山台公民館 白山町二本木 1001-426  

39 岡集落センター 白山町岡 169-1  

40 中徳田集会所 白山町二本木 671  

41 観音堂 白山町二本木 2159  

42 閑城集会所 白山町二本木 2331  

43 向居上中公民館 白山町二本木 3101  

44 向居山出南公民館 白山町二本木 4015-1  
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番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

45 西徳田公民館 白山町二本木 690-2  

46 向居山出北公民館 白山町二本木 3490  

47 上広集会所 白山町三ヶ野 1106  

48 三ヶ野多目的集会所 白山町三ヶ野 2773-1 059-262-5532 

49 大美集会所 白山町三ヶ野 1263-3  

50 三ヶ野上集会所 白山町三ヶ野 3382-1  

51 上佐田教育集会所 白山町佐田 948 059-262-0483 

52 口佐田集会所 白山町佐田 178  

53 佐田集会所 白山町佐田 554-3  

54 上佐田公民館 白山町佐田 1110 059-262-6689 

55 小杉公民館 白山町小杉 191 059-269-3071 

56 大原集会所 白山町大原 200-3  

57 福田山公民館 白山町福田山 577 059-269-3347 

58 グリーンホール 白山町上ノ村 9-296 059-262-3932 

59 上ノ村集会所 白山町上ノ村 2244  

60 垣内公民館 白山町垣内 684  

61 八対野２区公民館 白山町八対野 2838-3 059-262-4037 

62 八対野教育文化会館 白山町八対野 92-2 059-262-0437 

63 山田野美里区公民館 白山町山田野 2164-3  

64 美里区多目的集会所 白山町山田野 338-3  

65 山田野１区公民館 白山町山田野 934-7  

66 下司名公民館 白山町山田野 590-5  

67 八対野５区公民館 白山町八対野 26  

68 八対野４区公民館 白山町八対野 1129-4  

69 八対野１区公民館 白山町八対野 100  

70 八対野３区公民館 白山町八対野 3508  

71 古市公民館 白山町古市 81-1  

72 山田野集会所 白山町山田野 2949-3  

73 稲垣公民館 白山町稲垣 253-2  

74 田中公民館 白山町山田野 481-2  

75 山田野上集会所 白山町山田野 464-1  

76 北出区公民館 白山町山田野 752-3  

77 中ノ村集会所 白山町中ノ村 115  

78 青山高原保健休養地管理事務所 白山町伊勢見 4 059-269-3226 
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（美杉地域：５９ヶ所）                          

番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

1 持経集会所           美杉町竹原 378-9  

2 中野公民館                     美杉町竹原 3199  

3 瀬木集会所                  美杉町竹原 2790-7  

4 中原公民館                美杉町竹原 1052-4  

5 掛之脇公民館 美杉町竹原 2565  

6 上平公民館 美杉町竹原 1398-1  

7 小原公民館             美杉町竹原 2090-1  

8 脇ヶ野公民館           美杉町八手俣 1103-2  

9 須渕公民館                美杉町八知 674-1  

10 立花自治会館       美杉町八知 313-2  

11 小西公民館                    美杉町八知 1513  

12 宮ノ下集会所           美杉町八知 3027-1  

13 元小西集会所         美杉町八知 3116  

14 大御堂公民館（柳瀬分館）                 美杉町八知 3898-2  

15 大御堂公民館              美杉町八知 5153-1  

16 大御堂公民館（箱根分館）        美杉町八知 4524  

17 小田集会所           美杉町八知 9371-1  

18 老ヶ野第一公民館            美杉町八知 8243  

19 江後中尾集会所 美杉町太郎生 557  

20 上太郎生西地区農業集落多目的集会所 美杉町太郎生 739-1  

21 上太郎生公民館 美杉町太郎生 1125  

22 上出組集会所      美杉町太郎生 2032-2  

23 宮崎組集会所 美杉町太郎生 2060-6  

24 萩原集会所 美杉町太郎生 2178-1  

25 南出自治会集会所 美杉町太郎生 3027-1  

26 大洞組集会所           美杉町太郎生 2854-3  

27 太郎生殿組集会所 美杉町太郎生 3805-1  

28 猿子自治会舘 美杉町太郎生 4473-3  

29 三多気農事集会所 美杉町三多気 390  

30 杉平集会所 美杉町杉平 108-3  

31 払戸東集会所 美杉町石名原 896-3  

32 上垣内集会所 美杉町石名原 640-4  

33 下垣内東集会所 美杉町石名原 1922-4  

34 瀬之原集会所 美杉町石名原 1942-2  

35 越知集会所 美杉町石名原 2156-1  

36 逢坂集会所 美杉町石名原 2812-1  
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番号 名称（一時・風水害） 所在地 電話番号 

37 下前戸集会所                                   美杉町石名原 1895-1  

38 寺村集会所                                                                美杉町石名原 1747-1  

39 やまびこ会舘 美杉町川上 32-1  

40 宮の本上集会所 美杉町川上 1303  

41 相地公会堂 美杉町川上 3085  

42 中村上集会所 美杉町川上 3743-1  

43 波籠集会所 美杉町奥津 265-1  

44 上殿集会所 美杉町奥津 962-1  

45 谷口集会所 美杉町奥津 2071  

46 中市場会舘 美杉町奥津 1216  

47 中俣集会所 美杉町丹生俣 783-1  

48 下組区集会所 美杉町丹生俣 174-2  

49 小津集会所 美杉町上多気 312  

50 町屋公民館 美杉町上多気 1330  

51 立川区公民館 美杉町上多気 111-2  

52 六田公民館 美杉町下多気 182  

53 世古集会所 美杉町下多気 633  

54 野登瀬公民館 美杉町下多気 1484  

55 やまなみ会館 美杉町下多気 2586-6  

56 漆集会所                                                                   美杉町下多気 3677  

57 ごんぼ会舘 津市下之川 5396-1  

58 不動之口公民館 津市下之川 2039-3  

59 中津集会所 津市下之川 5060  
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７ 一時避難場所指定一覧（地震災害）（危機管理部） 

（津地域：９２ヶ所）                            

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

1 豊が丘おおぞら公園 高野尾町 3006-430   

2 新町公民館 高野尾町 1784－2   

3 里区集会所 高野尾町 4209－1   

4 中町公民館 高野尾町 1431－1   

5 豊が丘なかよし公園 高野尾町 2386－282   

6 豊が丘わんぱく公園 高野尾町 3080－157   

7 豊が丘のびのび公園 高野尾町 2992－240   

8 豊が丘わかば公園 高野尾町 2996－292   

9 豊が丘にっこり公園 高野尾町 3351－212   

10 豊が丘たけのこ公園 高野尾町 2996－118   

11 豊が丘どんぐり公園 高野尾町 3006－431   

12 豊が丘すばる公園 高野尾町 3175－454   

13 豊が丘みどり公園 高野尾町 3214－130   

14 豊が丘あすなろ公園 高野尾町 3175－455   

15 豊が丘さわやか公園 高野尾町 3351－162   

16 豊が丘げんき公園 高野尾町 3340－177   

17 山室町センター 大里山室町 3655－1   

18 野田会館 大里野田町 401－1   

19 小野田集会所 大里小野田町 117   

20 かわきた公園 大里川北町 295－104   

21 豊里中学校グラウンド 大里睦合町 820－1 059-230-2028 

22 川北公民館 大里川北町 273－1   

23 豊里公民館 大里睦合町 610－1   

24 高田本山駐車場（＊） 大里窪田町 2710-1   

25 高田短期大学駐車場 一身田豊野 195 059-232-2310 

26 高田高等学校グラウンド（＊） 一身田町 2843 059-232-2004 

27 三重県立津東高等学校グラウンド 一身田上津部田 1470 059-227-0166 

28 上津台中央公園 一身田上津部田 1488-86   

29 
三重県身体障害者総合福祉センター駐車場

（＊） 
一身田大古曽 670-2 059-231-0155 

30 平野公園（＊） 一身田平野 374   

31 志登茂園団地西公園（＊） 一身田平野 430-56   

32 志登茂園団地東公園（＊） 栗真町屋町 50-61   

33 善行寺(境内) （＊） 栗真小川町 1608 059-232-3425 
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番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

34 小川園児童遊び場（＊） 栗真小川町 863-60   

35 専称寺（境内）（＊） 栗真町屋町 872 059-232-2565 

36 白塚公園（＊） 白塚町 2496-3   

37 近鉄白塚駅グラウンド（＊） 白塚町 957 ほか 059-232-3094 

38 ひょうたん池公園 上浜町六丁目 3-2  

39 三重大学グラウンド（＊） 上浜町 1515 059-232-1211 

40 三重県立看護大学 夢が丘一丁目 1-1 059-233-5600 

41 西郊中学校グラウンド 一色町 219 059-228-0305 

42 津西ハイタウンセントラルパーク 河辺町 3022  

43 長谷山市民館駐車場 分部 1712-1 059-237-1576 

44 神戸公園 神戸 1621-2  

45 緑が丘サンベール公園 緑ヶ丘二丁目 4  

46 泉ヶ丘団地中央公園 野田 21-818  

47 片田工業団地北公園 片田町 594-6  

48 片田田中公園 片田田中町 1834-4  

49 三重県立津高等学校グラウンド（＊） 新町三丁目 1-1 059-228-0256 

50 古河公園（＊） 東古河町 51  

51 玉置町公園（＊） 丸之内養正町 5  

52 お城西公園（＊） 西丸之内 335-2  

53 観音公園（＊） 大門 5-1  

54 相生町公園（＊）  相生町 5  

55 高洲会館駐車場（＊） 高洲町 18  

56 乙部公園（＊）  寿町 14  

57 島崎町公園（＊）  島崎町 272  

58 三重県建設技術センター（＊）  島崎町 56 059-229-5602 

59 南立誠小学校グラウンド（＊）  桜橋二丁目 39 059-227-5248 

60 三重県教育文化会館駐車場（＊） 桜橋二丁目 142 059-228-1122 

61 創価学会三重文化会館（＊） 桜橋三丁目 446-40 059-221-6051 

62 県庁前公園（＊） 栄町一丁目 956   

63 津偕楽公園 広明町 147-1 059-226-1311 

64 三重県総合教育センター駐車場 大谷町 12  059-226-3512 

65 彰見寺(境内)  大谷町 1 059-228-3642 

66 三重県立津商業高等学校グラウンド 渋見町 699-1 059-227-0271 

67 旭町公園（＊） 桜橋三丁目 198  

68 検校公園（＊） 中央 5  

69 鳥居町児童遊び場（＊）  鳥居町 88-43  

70 古道公園（＊） 南中央 5  



〔 資 料 編 〕 

53 

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

71 ぼだいじ保育園グラウンド（＊） 南中央 10-18 059-228-7473 

72 寺町公園（＊）  乙部 5  

73 結城神社（＊）  藤方 2341 059-228-4806 

74 津八幡宮（＊）  藤方 2339 059-228-3242 

75 佐伯町公園（＊） 岩田 5  

76 岩田公園（＊） 幸町 2005  

77 津興公園（＊） 下弁財町津興 3005  

78 津球場公園（＊） 本町 5 059-225-3171 

79 三重県立津工業高等学校グラウンド（＊） 半田 534 059-226-1285 

80 セントヨゼフ女子学園グラウンド 半田 1330 059-227-6465 

81 半田児童遊び場（高松スポーツ公園）（＊） 半田 1396-1  

82 たるみ児童福祉会館グラウンド 垂水 1300  

83 日本板硝子(株)津事業所南グラウンド 高茶屋小森町 1018-1  

84 南部緑地公園 高茶屋小森町 4000  

85 小森宮の前児童遊び場 高茶屋二丁目 833  

86 三重県工業研究所駐車場 高茶屋五丁目 5-45 059-234-4036 

87 三重県立こころの医療センター駐車場 城山一丁目 12-1 059-235-2125 

88 上浜町二丁目チビッコ広場（＊） 上浜町２丁目 42,43,44,45  

89 一本橋住宅児童遊び場（＊） 川添町 34-19  

90 小森向山苑自治会集会所 高茶屋小森町 1675-1  

91 川添町集会所（＊） 川添町 6-32  

92 高茶屋小森山自治会集会所 高茶屋小森町 1733-4  

（＊）：施設の開設は、津波警報の解除後に限る。 

 

（久居地域：５６ヶ所）                           

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

1 久居体育館駐車場 久居野村町 877-1 059-255-6081 

2 立成小学校グラウンド 久居野村町 560 059-255-6023 

3 新町中央集会所 久居野村町 372-212   

4 立成コミュニティセンター 久居野村町 874-8 059-256-9393 

5 久居団地・東町地区集会所 久居野村町 372-264   

6 久居東中学校グラウンド 久居井戸山町 721-1 059-256-4068 

7 井戸山地区集会所 久居井戸山町 153-6   

8 明神教育集会所 久居明神町 1463-1   

9 明神地区集会所 久居明神町 1180-259   

10 諸戸山・横山地区集会所 久居明神町 1530-27   

11 久居北口文化会館 久居北口町 560-5 059-256-4352 

12 久居児童センター 久居北口町 862-5 059-256-6300 
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番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

13 北口第一公園 久居烏木町 486-1   

14 中町第二公園 久居射場町 87  

15 万町・中町・射場町地区集会所 久居射場町 43  

16 陸上自衛隊グラウンド 久居新町 975  

17 成美小学校グラウンド 久居新町 737 059-255-2057 

18 企業庁職員運動施設 久居新町 2721-1  

19 新町三角公園 久居新町 2819  

20 須ヶ瀬地区構造改善センター 須ヶ瀬町 1610-7  

21 木造区集会所 木造町 1581  

22 コミュニティセンター桃園（＊） 木造町 2160-1 059-255-0030 

23 桃園小学校グラウンド 新家町 1350 059-255-2175 

24 桃園情報センター 新家町 1365-5 059-256-7686 

25 桃園地区集会所 川方町 475-2  

26 久居農林高等学校グラウンド 久居東鷹跡町 105  

27 久居総合福祉会館駐車場 久居東鷹跡町 20-17 059-256-7110 

28 東鷹跡地区集会所 久居東鷹跡町 1-12  

29 久居老人福祉センター 久居西鷹跡町 365-1 059-256-2188 

30 誠之小学校グラウンド 久居西鷹跡町 424 059-255-2074 

31 久居中学校グラウンド 久居西鷹跡町 494 059-255-2102 

32 西鷹跡地区集会所 久居西鷹跡町 498-17  

33 久居グラウンド 久居西鷹跡町 1-2 059-255-6081 

34 元町地区集会所 久居元町 2099-2  

35 久居公民館駐車場 久居元町 2354 059-256-3931 

36 戸木小学校グラウンド 戸木町 880 059-255-2542 

37 久居高等学校グラウンド 戸木町 3569-1  

38 狐塚地区集会所 戸木町 3504-3  

39 戸木幼稚園 戸木町 2337 059-255-5366 

40 戸木地区集会所 戸木町 2056-1  

41 羽野地区集会所 戸木町 5578-13  

42 久居中央スポーツ公園 戸木町 5252  

43 風早地区集会所 戸木町 4152-359  

44 戸木公民館 戸木町 1782 059-255-2135 

45 七栗産業会館 庄田町 517-2  

46 栗葉小学校グラウンド 森町 270 059-252-0320 

47 七栗公民館 森町 286 059-252-1986 

48 久居西中学校グラウンド 久居一色町 940 059-252-0324 

49 稲葉地区農村集落多目的共同利用施設 稲葉町 1905-3 059-252-2276 
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番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

50 榊原小学校グラウンド 榊原町 5848 059-252-0011 

51 下村教育集会所 榊原町 8161-2  

52 榊原自然の森温泉保養館「湯の瀬」 榊原町 6101 059-252-1800 

53 榊原地区集会所 榊原町 2879-2  

54 榊原市場地区小公園（２区市場小公園） 榊原町 1133－4  

55 落合小遊園地（榊原市民館広場） 榊原町 10020－1  

56 戸木墓園前グラウンド 戸木町 5641-1  

（＊）：施設の開設は、津波警報の解除後に限る。 

 

（河芸地域：２９ヶ所）                           

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

1 中別保公民館（＊） 河芸町中別保 2034－1 059-245-8558 

2 松林寺（＊） 河芸町中別保 1819 059-245-0096 

3 一色区住民センター（＊） 河芸町一色 1481－3   

4 豊津小学校グラウンド（＊） 河芸町一色 1680 059-245-0128 

5 影重公民館（＊） 河芸町影重 945 059-245-3787 

6 上野地区農業構造改善センター（＊） 河芸町上野 3791－3   

7 新上野公民館 河芸町上野 3339－129   

8 大蔵園公民館（＊）  河芸町上野 346－103   

9 東上野公民館（＊） 河芸町上野 1168－202   

10 上野公民館（＊） 河芸町上野 834－4 059-245-3751 

11 東千里公民館（＊）  河芸町東千里 759   

12 信光寺（＊） 河芸町東千里 707-1 059-245-0730 

13 本福寺（＊） 河芸町東千里 691-1 059-245-4478 

14 正法寺（＊） 河芸町東千里 844 059-245-3215 

15 久知野公民館 河芸町久知野 1776   

16 中瀬公民館（＊） 河芸町中瀬 322   

17 北黒田公民館 河芸町北黒田 43－3   

18 南黒田公民館前広場 河芸町南黒田 442-1 059-245-5008 

19 高佐公民館（＊） 河芸町高佐 518－1   

20 浜田公民館 河芸町浜田 1440－5   

21 カジウラ集会所（＊） 河芸町浜田 447-4   

22 赤部公民館 河芸町赤部 325   

23 三行農業構造改善センター 河芸町三行 1228－1   

24 みらいの森ゆたか園 河芸町三行 989   

25 三行児童公園 河芸町三行 105 他   

26 西千里集会所（＊） 河芸町西千里 1589－3   
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番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

27 千里ヶ丘公民館 河芸町千里ヶ丘 14 059-245-0498 

28 くすのきの丘集会所 河芸町杜の街一丁目 8－16   

29 かえでの丘集会所 河芸町杜の街一丁目 20－28   

（＊）：施設の開設は、津波警報の解除後に限る。 

（芸濃地域：３５ヶ所）                           

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

1 西部ヶ丘集会所 芸濃町中縄 644-1   

2 藤ヶ丘団地公園 芸濃町中縄 524-64   

3 新田教育集会所 芸濃町雲林院 834-17   

4 河原公園 芸濃町雲林院 816-19   

5 上ノ段集会所 芸濃町雲林院 751-10   

6 市場公民館 芸濃町雲林院 357-2   

7 雲林院福祉会館 芸濃町雲林院 1019 059-265-4155 

8 青木団地公園 芸濃町雲林院 960-16   

9 中瀬古公民館 芸濃町雲林院 616   

10 下川公民館 芸濃町雲林院 1192-3   

11 南山集会所駐車場 芸濃町雲林院 2014-8   

12 楠原公民館 芸濃町楠原 424   

13 林川原公民館 芸濃町林 485-1  

14 林殿町公民館 芸濃町林 1784-2   

15 林町公民館 芸濃町林 163-6   

16 平林公民館 芸濃町椋本 5502-2   

17 中縄公民館 芸濃町中縄 876-3   

18 忍田駐車場 芸濃町忍田 189-148 059-265-4599 

19 多門公民館 芸濃町多門 857   

20 小野平公民館 芸濃町小野平 176-1   

21 萩野区グラウンド 芸濃町萩野 3759   

22 北神山公民館 芸濃町北神山 362   

23 岡本公民館 芸濃町岡本 422 059-265-5827 

24 新横山集会所 芸濃町中縄 510-4   

25 殿町教育集会所駐車場 芸濃町椋本 410-15   

26 西町公民館 芸濃町椋本 481-3   

27 椋本団地児童公園 芸濃町椋本 892-113   

28 八幡前集会所駐車場 芸濃町椋本 1568-19   

29 椋本三部集会所 芸濃町椋本 1815-5   

30 第四部公民館 芸濃町椋本 2699-1   

31 富家集会所 芸濃町椋本 6127-1   
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32 岩原公民館 芸濃町椋本 3937-1   

33 豊久野公民館駐車場 芸濃町椋本 3706-2   

34 河内下之垣内公民館 芸濃町河内 889   

35 河内下公民館（宝並） 芸濃町河内 281-3   

 

（美里地域：１２ヶ所）                           

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

1 船山公民館駐車場 美里町船山 71-1 059-279-2475 

2 高座原公民館東の公園 美里町高座原 420   

3 日南田公民館南広場 美里町日南田 43   

4 穴倉公民館前広場 美里町穴倉 840-1 059-279-3569 

5 長谷山ハイツ１公園 美里町家所 154-73   

6 長谷山ハイツ第二期集会所 美里町家所 8-229 059-279-2711 

7 五百野ふれあいセンター 美里町五百野 1916-2   

8 平木多目的集会所 美里町平木 492   

9 北長野ゆうえん地 美里町北長野 1536   

10 中野文化会館 美里町北長野 3001 059-279-2050 

11 桂畑文化センター 美里町桂畑 1244-3 059-279-4351 

12 南長野生活改善センター 美里町南長野 533 059-279-2473 

 

（安濃地域：５５ヶ所）                           

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

1 山出地区集会所前 安濃町草生 853 059-268-1173 

2 岩城区・県道横公園 安濃町草生 1413   

3 仲之郷区公民館前 安濃町草生 2034-2   

4 平尾区農作業管理休養施設 安濃町草生 3147-1   

5 安部区公民館前 安濃町安部 409-1   

6 生水区公民館 安濃町草生 6257   

7 二子区公民館 安濃町中川 668-3   

8 前田区公民館 安濃町中川 1599   

9 ＪＡ津安芸安濃中央支店 安濃町川西 2042 059-268-2152 

10 村为区・河原口 安濃町川西 1991   

11 村为区バス停前(土橋)  安濃町川西 325-1   

12 井上区集落センター 安濃町川西 1446   

13 神田区集会所前 安濃町神田 197-1   

14 南神山集落センター 安濃町南神山 100   

15 前野区公民館前 安濃町前野 105   
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番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

16 光明寺区集会所 安濃町光明寺 20-2 059-268-3323 

17 今徳区公民館 安濃町今徳 1484 059-268-4915 

18 大森組事務所前 安濃町妙法寺 166-2   

19 浄土寺区公民館 安濃町浄土寺 1707   

20 浄土寺区西ゴミ集積所横 安濃町浄土寺 1656-1   

21 ウィングタウン公園 安濃町浄土寺 56-13   

22 浄土寺川原ゲートボール場 安濃町浄土寺 1482  

23 村为公民館 安濃町連部 69-1 059-268-4381 

24 リバーサイド・地区公園 安濃町川西 607-40   

25 平田古墳歴史公園 安濃町妙法寺 1004-6   

26 下川原東地区ゴミ集積所前 安濃町川西 643-9   

27 ファミリーステージ安濃公園 安濃町川西 592-32   

28 安濃区集落センター 安濃町安濃 1427-2 059-268-0402 

29 内多区公民館 安濃町内多 827-1 059-268-0654 

30 太田区公民館 安濃町太田 61 059-268-3339 

31 清水区公民館 安濃町清水 1123   

32 曽根区公民館 安濃町曽根 609-2   

33 曽根児童公園 安濃町曽根 1158   

34 佐倉園集会所 安濃町清水 112-28   

35 清水ヶ丘第１児童公園  安濃町清水 903-58   

36 清水ヶ丘第２児童公園   安濃町清水 756-11   

37 清水ヶ丘第３児童公園   安濃町清水 756-158   

38 清水ヶ丘地区公園   安濃町清水 903-95   

39 清水苑地区公園 安濃町清水 812-5   

40 レインボー安濃公園 安濃町内多 286-15   

41 メープルビレッジ公園 安濃町安濃 2488-17   

42 花の木第１公園 安濃町太田 1605-20   

43 シャロームタウン清水公園 安濃町清水 180-11   

44 野口区公民館 安濃町野口 62-2   

45 戸島区地区公園 安濃町戸島 800   

46 大塚区公民館 安濃町大塚 539-9   

47 荒木区ハートフル公園 安濃町荒木 188-3   

48 種子碑(伝大日如来碑)  安濃町荒木 239   

49 粟加区公民館 安濃町粟加 518 059-268-4373 

50 田端上野区公民館前広場 安濃町田端上野 439-1   

51 魚繁商店駐車場 安濃町東観音寺 433-2   

52 地蔵さん前広場 安濃町東観音寺 311   
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53 明合団地・中央公園 安濃町田端上野 975-14   

54 団地東安濃グラウンド 安濃町田端上野 874-27   

55 試験場団地宿舎Ｄ棟東敷地 安濃町大塚 239   

 

（香良洲地域：９ヶ所）                           

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

1 地家区民会館（＊） 香良洲町 237-1 059-292-2473 

2 馬場区民会館広場（＊） 香良洲町 1056   

3 高砂区民会館（＊）  香良洲町 3675-50  

4 砂原区民会館（＊） 香良洲町 1703-2   

5 小松区民会館（＊） 香良洲町 786-2 059-292-2484 

6 川原区民会館駐車場（＊） 香良洲町 455   

7 桜町区民会館（＊） 香良洲町 134-11   

8 稲葉区民会館（＊） 香良洲町 5536-1 059-292-2236 

9 浜浦区民会館（＊） 香良洲町 5879 059-292-2400 

（＊）：施設の開設は、津波警報の解除後に限る。 

 

（一志地域：７ヶ所）                            

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

1 庄村集会所 一志町庄村 244－1 059-293-0677 

2 中央みのり公園 一志町みのりケ丘 115－408  

3 虹が丘くすのき公園 一志町虹が丘 9－15  

4 高野農村公園 一志町高野 969－1  

5 高岡老人憩いの家 一志町高野 1321－1  

6 井生公会所 一志町井生 2691  

7 ＪＡ三重中央農協旧室の口支店 一志町波瀬 7068  

 

（白山地域：５９ヶ所）                           

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

1 宮町公民館 白山町南家城 2382  

2 緑ヶ丘集会所 白山町南家城 1815  

3 白山高等学校グラウンド 白山町南家城 678  

4 家城グラウンド 白山町南家城 1461-2  

5 本町生活改善センター 白山町南家城 1500  

6 東町公民館 白山町南家城 162 059-262-5161 

7 北家城自为防災センター 白山町北家城 1328  

8 藤集落センター 白山町藤 1551 059-262-6582 

9 二俣集落センター 白山町二俣 702 059-262-6660 
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10 真見集落センター 白山町真見 97  

11 元取集会所 白山町城立 213-3 059-269-3070 

12 杉ヶ瀬公民館 白山町川口 2782  

13 布引開拓婦人ホーム 伊賀市霧生地内  

14 大角公民館 白山町川口 712-1 059-262-6829 

15 御城公民館 白山町川口 1076 059-262-6765 

16 市場公民館 白山町川口 4755  

17 的場区集会所 白山町川口 1165 059-262-5775 

18 馬場公民館 白山町川口 1211-3  

19 瀬古集会所 白山町川口 2022 059-262-5881 

20 岩脇公民館 白山町川口 2128-2  

21 大広教育集会所 白山町川口 6520 059-262-0425 

22 吹毛公民館 白山町川口 3655-2  

23 御衣田公民館 白山町川口 3702-2  

24 小野連合区公民館 白山町川口 4003 059-262-3805 

25 大広公民館 白山町川口 6820  

26 茅刈公民館 白山町川口 3437  

27 南出倶楽部 白山町南出 296-1  

28 沖広倶楽部 白山町二本木 403  

29 茶屋南集会所 白山町二本木 582  

30 茶屋北集会所 白山町二本木 276-25  

31 中徳田集会所 白山町二本木 671  

32 閑城集会所 白山町二本木 2331  

33 向居上中公民館 白山町二本木 3101  

34 向居山出南公民館 白山町二本木 4015-1  

35 西徳田公民館 白山町二本木 690-2  

36 向居山出北公民館 白山町二本木 3490  

37 上広集会所 白山町三ヶ野 1106  

38 三ヶ野多目的集会所 白山町三ヶ野 2773-1 059-262-5532 

39 大美集会所 白山町三ヶ野 1263-3  

40 三ヶ野上集会所 白山町三ヶ野 3382-1  

41 上佐田教育集会所 白山町佐田 948 059-262-0483 

42 口佐田集会所 白山町佐田 178  

43 佐田集会所 白山町佐田 554-3  

44 上佐田公民館 白山町佐田 1110 059-262-6689 

45 小杉公民館 白山町小杉 191 059-269-3071 

46 福田山公民館 白山町福田山 577 059-269-3347 
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47 グリーンホール 白山町上ノ村 9-296 059-262-3932 

48 上ノ村集会所 白山町上ノ村 2244  

49 八対野２区公民館 白山町八対野 2838-3 059-262-4037 

50 八対野教育文化会館 白山町八対野 92-2 059-262-0437 

51 山田野美里区公民館 白山町山田野 2164-3  

52 美里区多目的集会所 白山町山田野 338-3  

53 八対野５区公民館 白山町八対野 26  

54 八対野１区公民館 白山町八対野 100  

55 八対野３区公民館 白山町八対野 3508  

56 古市公民館 白山町古市 81-1  

57 山田野集会所 白山町山田野 2949-3  

58 山田野上集会所 白山町山田野 464-1  

59 中ノ村集会所 白山町中ノ村 115  

 

（美杉地域：５ヶ所）                             

番号 名称（一時・地震） 所在地 電話番号 

1 美杉総合開発センター駐車場 美杉町八知 5828-1 059-272-8089 

2 伊勢地多目的集会所前グラウンド 美杉町石名原 1583  

3 美杉多気体育館前グラウンド 美杉町上多気 1042-5  

4 八幡生活改善センター駐車場 美杉町奥津 1294  

5 下之川生活改善センター駐車場 美杉町下之川 1875  
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８ 福祉避難所一覧（健康福祉部、危機管理部） 

 

福祉避難所とは、大規模災害が発生した際に、避難所生活が困難な高齢者や障がいのある方など、何

らかの特別な配慮を必要とする方のための施設です。 

なお、福祉避難所は、必要に応じて開設されるものであり、最初から福祉避難所として利用すること

はできません。 

 

１ 老人福祉施設 

（特別養護老人ホーム） 

事業所名 住  所 

特別養護老人ホーム ハートヒルかわげ 河芸町浜田 860 番地 

特別養護老人ホーム 青松園 高洲町 15 番 43 号 

特別養護老人ホーム 報徳園 河辺町 1317 番地 1 

特別養護老人ホーム 慈宗院 片田長谷町 167 番地 1 

特別養護老人ホーム 豊野みかんの里 一身田豊野 1659 番地 

特別養護老人ホーム 高田光寿園 大里野田町 1124 番地 1 

特別養護老人ホーム フルハウス 香良洲町 1990 番地 

特別養護老人ホーム 第二フルハウス 香良洲町 3952 番地 1 

特別養護老人ホーム シルバーケア豊壽園 高茶屋小森町 4152 番地 

特別養護老人ホーム 泉園 野田 2059 番地 

特別養護老人ホーム 芹の里 久居井戸山町 707 番地 3 

特別養護老人ホーム ライフかざはや 戸木町 4169 番地 4 

特別養護老人ホーム 榊原陽光苑 榊原町 5684 番地 

特別養護老人ホーム 美里ヒルズ 美里町三郷 430 番地 

特別養護老人ホーム げいのう逢春園 芸濃町椋本 5310 番地 1 

特別養護老人ホーム 明合乃里 安濃町田端上野 970 番地 3 

特別養護老人ホーム きずな 白山町二本木 1163 番地 

特別養護老人ホーム みえ愛の里 雲出本郷町 2128 番地 

特別養護老人ホーム安濃聖母の家 安濃町今徳 81 番地 2 

しおりの里 広域型特別養護老人ホーム 野田 2035 番地 2 

(地域密着型)しおりの里 特別養護老人ホーム 野田 2035 番地 2 

(地域密着型)特別養護老人ホーム 安濃津愛の里 安濃町妙法寺字丸岡 727 番地 

 

（養護老人ホーム） 

事業所名 住  所 

養護老人ホーム高田慈光院 大里野田町 1124 番地 1 

養護老人ホーム青松園 高洲町 15 番 43 号 
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（軽費老人ホーム） 

事業所名 住  所 

軽費老人ホーム安濃聖母の家 安濃町妙法寺 892 番地 

 

（ケアハウス） 

事業所名 住  所 

ベタニヤハウス 高野尾町 2386 番地 87 

高田ケアハウス 一身田町 261 番地 2 

ケアハウスシルバーケア豊壽園 高茶屋小森上野町 737 番地 

かざはや苑 戸木町 4170 番地 2 

グリーンヒルかわげ 河芸町浜田 860 番地 

花紬 芸濃町椋本 3805 番地 2 

しおりの里ケアハウス 野田 2033 番地 1 

 

２ 老人保健施設 

（老人保健施設） 

事業所名 住  所 

老人保健施設 いこいの森 河芸町東千里 3番地 1 

津老人保健施設 アルカディア 乙部 11 番 5号 

介護老人保健施設 トマト 殿村 860 番地 2 

地域総合ケアセンター津介護老人保健施設 シルバーケア豊壽園 高茶屋小森上野町 737 番地 

芹の里 介護老人保健施設 久居井戸山町 759 番地 7 

萩の原 老人保健施設 久居井戸山町 759 番地 

介護老人保健施設 さくら苑 榊原町 5630 番地 

老人保健施設 ロマン 芸濃町椋本 6176 番地 

介護老人保健施設 あのう 安濃町東観音寺 353 番地 

介護老人保健施設 万葉の里 一志町高野 236 番地 5 

介護老人保健施設 つつじの里 白山町二本木 1163 番地 

 

３ 障がい者支援施設 

（障がい者支援施設） 

事業所名 住  所 

障害者支援施設聖マッテヤ心豊苑 産品 732 番地 1 

障害者支援施設まもり苑 安濃町今徳 247 番地 

指定障害者支援施設三重県いなば園すぎのき寮 稲葉町 3989 番地 

指定障害者支援施設三重県いなば園かしのき寮 稲葉町 3989 番地 

指定障害者支援施設三重県いなば園もみのき寮 稲葉町 3989 番地 

指定知的障害児施設三重県いなば園くすのき寮 稲葉町 3989 番地 
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事業所名 住  所 

障害者支援施設津長谷山学園 片田長谷町 226 番地 

障害者支援施設長谷山寮 片田長谷町 140 番地 16 

障害者支援施設カザハヤ園 戸木町 4169 番地 8 

城山れんげの里 城山一丁目 12 番 2号 

朝海ハイム 城山一丁目 8番 16 号 

 

 

 


